
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Segunda-feira, 25 de novembro de 2024 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXIV | Edição nº 603



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 25 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 603 | Página 2 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 1.833, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024.

AUTORIZA  ABERTURA  DE
CRÉDITO  SUPLEMENTAR,
PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES
C O N S T A N T E S  D A  L E I
ORÇAMENTÁRIA VIGENTE.

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Vice-Prefeita  em
exercício  no  cargo  de  Prefeito  Municipal  de  Cabreúva,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são
conferidas por Lei;

DECRETA:
Art.  1º  Fica  aberto  ao  Orçamento  Fiscal  e  da

Seguridade  Social  do  Município  de  Cabreúva,  junto  à
Secretaria da Fazenda, nos termos da Lei Orçamentária nº
2.368,  de 15/12/2023,  art.  7º,  inciso  I  e  IV,  um crédito
suplementar  no  valor  de  R$  894.797,26  (oitocentos  e
noventa e quatro mil, setecentos e noventa e sete reais e
vinte  e  seis  centavos),  para  atender  à  programação
constante  do  Anexo  a  este  Decreto,  consignada  no
orçamento vigente.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito
de que trata o art. 1º decorrem do excesso de arrecadação
e anulação parcial ou total de dotação, nos termos da Lei nº
4.320/64, art. 43, §1º, incisos II e III.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 19 de
novembro de 2024.

NOEMI MEDEIROS BERNARDES
Vice-Prefeita em exercício no cargo de Prefeito
Arquivado em pasta própria e publicado no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 19 de novembro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 25 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 603 | Página 3 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 25 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 603 | Página 4 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 25 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 603 | Página 5 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 25 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 603 | Página 6 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 25 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 603 | Página 7 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 1.834, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024.

AUTORIZA  ABERTURA  DE
CRÉDITO  SUPLEMENTAR,
PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES
C O N S T A N T E S  D A  L E I
ORÇAMENTÁRIA VIGENTE.

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Vice-Prefeita  em
exercício  no  cargo  de  Prefeito  Municipal  de  Cabreúva,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são
conferidas por Lei;

DECRETA:
Art.  1º  Fica  aberto  ao  Orçamento  Fiscal  e  da

Seguridade  Social  do  Município  de  Cabreúva,  junto  à
Secretaria da Fazenda, nos termos da Lei Orçamentária nº
2.368,  de  15/12/2023,  art.  7º,  inciso  IV,  um  crédito
suplementar no valor de R$ 119.474,11 (cento e dezenove
mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e onze centavos)
para atender à programação constante do Anexo a este
Decreto, consignada no orçamento vigente.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito
de que trata o art. 1º decorrem da anulação parcial ou total
de dotação, nos termos da Lei nº 4.320/64, art. 43, §1º,
inciso III.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 19 de
novembro de 2024.

NOEMI MEDEIROS BERNARDES
Vice-Prefeita em exercício no cargo de Prefeito
Arquivado em pasta própria e publicado no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 19 de novembro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 25 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 603 | Página 8 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 25 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 603 | Página 9 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 25 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 603 | Página 10 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 25 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 603 | Página 11 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 25 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 603 | Página 12 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 1.835, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A  ABERTURA DE
CRÉDITO ESPECIAL, AUTORIZADO
PELA  LEI  Nº  2.333,  DE  21  DE
DEZEMBRO DE 2022.

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Vice-Prefeita  em
exercício no cargo de Prefeito do Município de Cabreúva,
Estado de São Paulo, no uso de atribuições que lhe são
conferidas por Lei;

D E C R E T A:
ARTIGO 1º -  Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da

Seguridade Social,  do Município de Cabreúva, autorizado
pela Lei nº 2.333, de 21 de dezembro de 2022, um Crédito
Especial no valor de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais),
para  atender  as  despesas,  conforme  programação
constante  do  Anexo  a  este  Decreto.

ARTIGO 2º - Os recursos necessários à execução do
disposto  no  artigo  anterior,  decorrerão  por  conta  do
excesso de arrecadação, nos termos do art. 43, § 1º, item II,
da Lei nº 4.320/64.

ARTIGO 3º - Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 19 de
novembro de 2024.

NOEMI MEDEIROS BERNARDES
Vice-Prefeita em exercício no cargo de Prefeito
Arquivado em pasta própria e publicado no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 19 de novembro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 25 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 603 | Página 13 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 25 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 603 | Página 14 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 
 

 

DECLINAÇÃO DE PROPONENTE 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 

 

 

A Secretaria de Cultura, Turismo e Patrimônio Histórico torna pública que a 

proponente ALEXANDRINA ROBERTA DE SOUZA NOGUEIRA DECLINOU com o 

projeto ÁLBUM MUSICAL E AUDIOVISUAL PRETA POR MC MANO FEU, na 

Categoria I do Edital nº 002/2024 – Fomento e Continuidade da Política Nacional 

Aldir Blanc. 

 

Ainda, fica CLASSIFICADA, conforme abaixo, a proponente ALEXANDRINA 

ROBERTA DE SOUZA NOGUEIRA com o projeto FESTIVAL DA DIVERSIDADE, 

na Categoria I do Edital nº 002/2024 – Fomento e Continuidade da Política Nacional 

Aldir Blanc. 

 

PROPONENTE NOME DO PROJETO 
INDUTOR DE 
PONTUAÇÃO 

OPTANTE  
POR COTA 

PONTUAÇÃO 
RESULTADO 

 FINAL 

Alexandrina Roberta 
de Souza Nogueira  

Festival da Diversidade 25 SIM 83,6 1º SUPLENTE COTA 

 

Cabreúva, 25 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

 

MARCO RAFAEL LEITE RIBEIRO 

Secretário de Cultura, Turismo e Patrimônio Histórico 

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Edital - OutrosEdital - Outros



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 25 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 603 | Página 15 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 
 

 

 

RESULTADO FASE DE HABILITAÇÃO 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 

 

 

A Secretaria de Cultura, Turismo e Patrimônio Histórico torna público o 

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO dos projetos inscritos no Edital nº 

002/2024 – Fomento e Continuidade da Política Nacional Aldir Blanc. 

 

 

CATEGORIA I 

 

PROPONENTE NOME DO PROJETO RESULTADO 

Alexandrina Roberta de 
Souza Nogueira 

Festival da Diversidade HABILITADA 

Camila Nunes de  
Freitas 

Cabreúva das Artes HABILITADA 

 

 

CATEGORIA II 

 

PROPONENTE NOME DO PROJETO RESULTADO 

Isabela Tozini Silva 
O Sonho que  

Sonhamos Juntas –  
Festival de Arte Urbana 

HABILITADA 

 

 

 

 

Resultados
Resultados



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 25 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 603 | Página 16 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

CATEGORIA III 

 

PROPONENTE NOME DO PROJETO RESULTADO 

Alexandrina Roberta de 
Souza Nogueira 

Gravação e Lançamento  
do “Sapa Funk” 

HABILITADA 

Camila Nunes  
de Freitas 

Bicho do Mato HABILITADA 

Andressa Cristina Kaam 
Pravatti 

Geração Urbana:  
Tributo a Renato Russo 

HABILITADA 

Fabricio da Costa Silva Cantando Nossa História HABILITADO 

Fabricio da Costa Silva Eu Sou Porque Nós Somos HABILITADO 

 

 

 Ficam CONVOCADOS, de 25 a 29 de novembro de 2024, os habilitados para 

a Assinatura do Termo de Compromisso na Secretaria de Cultura, Turismo e 

Patrimônio Histórico. 

 

Cabreúva, 25 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

MARCO RAFAEL LEITE RIBEIRO 

Secretário de Cultura, Turismo e Patrimônio Histórico 

 

 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Segunda-feira, 25 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 603 | Página 17 de 17

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Dispensas - Aviso de Abertura
Dispensas - Aviso de Abertura

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº S336/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA DE CABREÚVA
Processo Administrativo 7251/2024
OBJETO:  Registro  de  preços  para  eventual

aquisição  de  agua  potável,  em  copos  de  200ml,
embalados em caixas com 48 unidades cada.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO - R$ 4.200,00
PERÍODO DE PROPOSTAS
De 27/11/2024
Até 29/11/2024
PERÍODO DE LANCES
De 03/12/2024 AS 8:00 hs
Até 03/12/2024 AS 14:00 hS
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS - SIM
Link: www.novobbmnet.com.br

...........................................................................................................


		2024-11-25T19:41:04+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




